
UCHWAŁA NR XXII/88/2025 
RADY GMINY W PIONKACH 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy Pionki miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Pionki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – 40, 

b) w miejscu sprzedaży – 6; 

2) zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – 40, 

b) w miejscu sprzedaży – 6; 

3) zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia: 

a) poza miejscem sprzedaży – 40, 

b) w miejscu sprzedaży – 6. 

§ 2. Zezwolenie na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży wydaje się przedsiębiorcy, którego punkt sprzedaży 
usytuowany jest w odległości większej niż 50 m od: 

1) kościołów, klasztorów, cmentarzy; 

2) żłobków, jednostek systemu oświaty; 

3) zakładów opieki zdrowotnej; 

4) kąpielisk i zalewów; 

5) zakładów karnych typu półotwartego i otwartego dla dorosłych. 

§ 3. 1. Pomiarów odległości dokonuje się, biorąc za podstawę najkrótszą drogę dojścia ciągiem dróg 
publicznych, licząc odległość od drzwi wejściowych do punktu sprzedaży, w którym przedsiębiorca zamierza 
prowadzić sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak 
i w miejscu sprzedaży, do drzwi wejściowych obiektów wymienionych w § 2. W przypadku obiektów 
posiadających stałe ogrodzenie pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych - do wejścia głównego na teren, na którym obiekt jest usytuowany. 

2. Przez najkrótszą drogę dojścia rozumie się dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym  (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1251 
z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D23096-EF96-461F-9F1B-495A1F25EF56. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8D23096-EF96-461F-9F1B-495A1F25EF56. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/88/2025 RADY GMINY W PIONKACH z dnia 18 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


